ПРИКАЗ № 049/027

«30» октября 2023 г.

Об установлении родственности образовательных
программ среднего профессионального образования
и программ бакалавриата, по которым Институт
проводит вступительные испытания для лиц,
поступающих на обучение на базе среднего
профессионального образования

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 N 1076 "Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить родственность направления подготовки 54.03.01 Дизайн по образовательным
программам «Графический дизайн» и «Фотоискусство» образовательным программ среднего
профессионального образования по специальностям 54.02.01 Дизайн (по отраслям) и 54.02.08
Техника и искусство фотографии.

2. Утвердить соответствие между общеобразовательным предметом «Литература» и профильным
вступительным испытанием, проводимым Институтом самостоятельно «Культура речи» для
поступающих на базе среднего профессионального образования.

Ректор, д-р юрид. наук.         М.В. Волынкина

		2023-11-30T13:36:05+0300
	АНО ВО "ИГУМО И ИТ"
	Подпись документа